АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА  ЗАРЕЧНЫЙ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от__09.06.2014___  №  __734-П__

г. Заречный

О проведении общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби

	В связи с 73-ей годовщиной начала Великой Отечественной войны, Всероссийским Днем Памяти и Скорби, в целях формирования гражданско-патриотического сознания населения, глубокого уважения к участникам Великой Отечественной войны и труженикам фронтового тыла, руководствуясь Положением об обеспечении общественного порядка и безопасности при проведении мероприятий с массовым пребыванием людей, утвержденным постановлением Правительства Свердловской области от 30.05.2003 года № 333-ПП «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей» (в действующей редакции),  на основании  ст.ст. 28, 31, 65 Устава городского округа Заречный администрация городского округа Заречный
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести с 20 июня по 22 июня 2014 года на территории городского округа Заречный общегородские мероприятия, посвященные 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
2. Утвердить план проведения общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (прилагается).
3. Утвердить состав городского организационного комитета по подготовке и проведению общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (прилагается).
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный»  (Скоробогатова Я.А.) обеспечить необходимые условия для успешного проведения общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
5. [bookmark: _GoBack]Муниципальному казенному учреждению городского округа Заречный «Дирекция единого заказчика» (Галихина Е.Л.) организовать уборку мест проведения общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби (площадь у ДК «Ровесник», сквер Победы, площадки сельской территории).
6. Запретить проведение на территории городского округа Заречный увеселительных и развлекательных программ во Всероссийский День Памяти и Скорби 22 июня 2014 года.
7. Приспустить Государственные флаги и флаг городского округа Заречный на территории городского округа Заречный во Всероссийский День Памяти и Скорби 22 июня 2014 года.
8. Муниципальному казенному учреждению «Управление образования городского округа Заречный» (Харкина Е.В.) проинформировать руководителей муниципальных образовательных учреждений и организовать их участие в общегородских мероприятиях, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
9. МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр» (Журавлев А.Н.) организовать информационное освещение общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби в новостных телепрограммах и  городской газете «Пятница».
10. Рекомендовать городскому Совету ветеранов (Степанов А.Н.) организовать участие ветеранов Великой Отечественной войны, тружеников тыла в общегородских мероприятиях, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби.
11. Рекомендовать ММО МВД России  «Заречный»  (Рахматуллин Р.В.):
11.1.  обеспечить безопасность людей и общественный правопорядок во время проведения мероприятий, посвященных  73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби;
11.2.  перекрыть движение транспорта по ул. Ленина  через городскую площадь согласно плану проведения мероприятий 22 июня 2014 года с 9.00 до 11.00 часов (схема прилагается).
12. Рекомендовать ФБУЗ «МСЧ-32» ФМБА России (Малых В.Г.) обеспечить оперативную работу службы «Скорая помощь» во время проведения общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби, согласно плану проведения мероприятий.
13. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, учреждений городского округа Заречный принять участие в общегородских мероприятиях, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби, 22 июня 2014 года на площади города согласно плану проведения мероприятий,  возложить цветы к Обелиску и  памятникам в память о защитниках нашей Родины.
14. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам Ганееву Е.В..
15.Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

Глава администрации
2

городского округа Заречный                                                         Е.А. Добродей

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от____________ №_________

СОСТАВ
городского организационного комитета по подготовке и проведению
общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала  Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби

	Добродей Е.А.
	- глава администрации городского округа Заречный,  председатель оргкомитета;

	Степанов А.Н.
	-председатель городского Совета ветеранов, сопредседатель оргкомитета (по согласованию);

	Ганеева Е.В.
	- заместитель главы администрации городского округа Заречный по социальным вопросам, заместитель председателя оргкомитета.

Члены оргкомитета:

	1
	Галихина Е.Л.
	- директор МКУ ГОЗ «Дирекция единого заказчика»;

	2
	Журавлев А.Н.
	- и.о. директора МАУ городского округа Заречный «Городской телецентр»;

	3
	Изгагин О.М.
	- заведующий отделом сельской территории МКУ ГО Заречный «Административное управление»;

	4
	Климова О.М.
	- директор МКУ ГО Заречный «ДК «Ровесник»;

	5
	Кузнецов В.Г.
	- начальник отдела гражданской защиты ГО Заречный;

	6
	Малых В.Г.
	- начальник ФБУЗ «МСЧ-32» ФМБА России (по согласованию);

	7
	Рахматуллин Р.В.
	-начальник ММО МВД России «Заречный» (по согласованию);

	8
	Скоробогатова Я.А.
	-начальник МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики городского округа Заречный »;

	9
	Харкина Е.В.
	-начальник МКУ «Управление образования городского округа Заречный».

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
городского округа Заречный
от____________ №_________

ПЛАН
проведения общегородских мероприятий, посвященных 73-ей годовщине начала Великой Отечественной Войны 1941-1945 годов, Всероссийскому Дню Памяти и Скорби

	№
	Мероприятие
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственные

	1.
	Музыкально-литературная композиция «Пионеры- герои в годы Великой Отечественной войны»
	20.06.2014 г.
По графику
	МКУ «Краеведческий музей»
	Каркавина Г.В.

	2.
	Городской митинг, посвященный  Дню Памяти и Скорби
	22.06.2014 г.
10.00
	Обелиск «Вечный огонь»
	Скоробогатова Я.А.

	3
	Траурный митинг «Каждым именем горжусь»

	22.06.2014 г.
10.00
11.00
12.00
13.00

с. Мезенка
д. Курманка
д. Гагарка
д. Боярка
	Скоробогатова Я.А.,
Изгагин О.М.,

	4
	Книжная выставка: «Горячий снег Юрия Бондарева»
	июнь
	ЦБС
	Яковенко Л.А.

	5
	Выставка -беседа  «Чтобы не было войны».
	июнь
	Филиал библиотеки д.Курманка

	Яковенко Л.А.

	Городская акция «Свеча памяти»
	21.06.2014 г.
23.30
22.06.2014 г.
00.30

	Улицы города, Обелиск
«Вечный огонь»
	Скоробогатова Я.А.